
INFORMACIÓN REPORTADA AL MÓDULO DE CUMPLIMIENTO DE METAS DEL SIGAD

% metas

● 100%

● 0%

● 0%

4

Total 

Metas ● ● ●
Espacios públicos 1 1 0 0

Planificación y 

Gestión
1 1 0 0

Protección 

derechos y niñez
1 1 0 0

Vialidad 1 1 0 0

4 4 0 0

Monto 

Codificado

Monto 

Devengado
% Ejecución

Espacios públicos 26.757,47     26.757,47    100,0%

Planificación y 

Gestión
43.098,00     43.098,00    100,0%

Protección 

derechos y niñez
62.517,32     62.517,32    100,0%

Vialidad 70.451,39     70.451,39    100,0%

   202.824,18   202.824,18 100,0%

Línea base
Meta 

anual

Avance 

del año

% Avance 

Meta

Monto 

Codificado

Monto 

Devengado
% Ejecución

100 19794,45 19794,45 100,0% 100,0% 6.989,00       6.989,00       100,0%

100 19794,45 19794,45 100,0% 100,0% 6.800,00       6.800,00       100,0%

100 19794,45 19794,45 100,0% 100,0% 6.005,45       6.005,45       100,0%

100 19794,45 19794,45 100,0% 100,0% 6.963,02       6.963,02       100,0%

100 43098 43098 100,0% 100,0% 25.198,00     25.198,00     100,0%

100 43098 43098 100,0% 100,0% 14.900,00     14.900,00     100,0%

100 43098 43098 100,0% 100,0% 3.000,00       3.000,00       100,0%

100 62517,32 62517,32 100,0% 100,0% 62.517,32     62.517,32     100,0%

100 70451,39 70451,39 100,0% 100,0% 6.004,00       6.004,00       100,0%

100 70451,39 70451,39 100,0% 100,0% 29.878,24     29.878,24     100,0%

100 70451,39 70451,39 100,0% 100,0% 34.569,15     34.569,15     100,0%

100,0% 100,0% 202.824,18   202.824,18   100,0%

Con avance igual o superior al 

esperado

Con problemas

ALERTAS GENERALES - CUMPLIMIENTO DE METAS DEL PDOT

Metas de Resultado del Plan de Desarrollo y Ordenamiento Territorial

TOTAL

Estado General de las metas Principales Alertas

Categoría

Estado de las metas del PDOT:  De l as 4 metas de resultado, todas presentan un cumplimiento del 100%.  Sin novedades. 

Ejecución Presupuestaria:  El plan de inversiones presenta niveles del 100% de ejecución. Sin novedades .

Ejecución Física:   Los 11 proyectos presentan un avance físico del 100%.  Sin novedades.

Con avance menor a lo 

esperado

DATOS GENERALES DEL GAD

Cumplimiento Metas

Programa y/o proyecto del Plan anual de Inversiones

Avance presupuestario del proyectoAvance 

físico del 

proyecto

ALERTAS SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE METAS DE LOS PDOT 

EJERCICIO FISCAL 2019

INFORMACIÓN GENERAL

Elaboración: Dirección Zonal de Planificación 8 - Secretaría Técnica Planifica Ecuador

Competencia 

Total

Cumplimiento de metas por competencia, por categoría

MONTO DE INVERSIÓN POR COMPETENCIA

Número Total de Metas del PDOT:

CUMPLIMIENTO DE METAS POR COMPETENCIA

Total Presupuesto de 

Inversión

ESTADO DE SITUACIÓN POR META Y PROYECTO DEL PDOT

Metodología Ejecución presupuestaria: ●: 100% > avance >= 85%; ●:  84,99% >= avance > 70%; ●: avance =< 69,99%.

MANTENIMIETNO DE DOS PARQUES EN LA PARROQUIA GUAYAS

ADECENTAMIENTO DE CALLES

REPARACION Y PINTURA INTERIOR DE LA CASA PARROQUIAL

Metodología para semaforización de cumplimiento de metas, avance físico y ejecución presupuestaria: ●: 100% > avance >= 85%; ●:  84,99% > =avance > 70%; ●: avance =< 69,99%.

AL 2019 ALCANZAR LA PARTICIPACION DE 1000 PERSONAS EN 

ACTIVIDADES CULTURALES

AL 2019 ALCANZAR EL MANTENIMIENTO DE  10 ESPACIOS 

PUBLICOS

MANTENIMIENTO  DEL COLISEO  DE LA PARROQUIA GUAYAS

16 de junio de 2020

Fuente: Módulo de Cumplimiento de Metas del Sistema de Información para los Gobiernos Autónomos Descentralizados - SIGAD, 2019.

Metodología aplicada: Lineamientos y Directrices para el Seguimiento y Evaluación a los PDOT, expedidos por el Consejo Nacional de Planificación el 04 de marzo de 2016, mediante Resolución Nro. 001-2016-CNP.

Fecha:

ORGANIZACIONDE EVENTO DE PROMOCION DE LAS 

COSTUMBRES Y TRADICIONES DE LA PARROQUIA GUAYAS
ORGANIZACION DE EVENTO PARA FOMENTAR EL TURISMO EN LA 

PARROQUIA GUAYAS
ACTIVIDADES ARTISTICAS Y CULTURALES PARA NIÑOS Y NIÑAS DE 

LA PARROQUIA GUAYAS

PROGRAMA DEL CENTRO INTEGRAL DEL BUEN VIVIR

EXPLOTADA Y ALZADA DE MATERIAL PETREO PARA VARIOS 

CAMINOS VECINALES

SEREVICIO DE EXPLOTACION, ALZADA Y TRANSPORTEDE 

MATERIAL PETREO PARA RECONFORMACION DE VARIOS 

CAMINOS VECINALES DE LA PARROQUIA GUAYAS

RECONFORMACION DEL CAMINO VECINAL RECINTO LOS 

NARANJOS-RECINTO EL VERGEL DE COROTU

AL 2019 AUMENTAR A 50 NIÑOS Y NIÑAS LA ATENCION EN LOS 

CDI

AL 2019 INSTALAR 30000 M3 EN MANTENIMIENTO VIAL

ZONA 5

GUAYAS

EL EMPALME

1

Tipo del GAD:

Índice Cumplimiento Metas anual (ICM):

Cantón: 

Provincia: 

Zona:

Nombre del GAD:

RUC del GAD: 0968548380001

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL GUAYAS

PARROQUIAL
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Espacios públicos Planificación y Gestión Protección derechos y niñez Vialidad

100% 
(4 metas) 

2
6

.7
5

7
,5

 

4
3

.0
9

8
,0

 

6
2

.5
1

7
,3

 

7
0

.4
5

1
,4

 

2
6

.7
5

7
,5

 

4
3

.0
9

8
,0

 

6
2

.5
1

7
,3

 

7
0

.4
5

1
,4

 

100,0% 

100,0% 100,0% 
100,0% 

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

60,0%

70,0%

80,0%

90,0%

100,0%

 -

 10.000

 20.000

 30.000

 40.000

 50.000

 60.000

 70.000

 80.000

Espacios públicos Planificación y Gestión Protección derechos y niñez Vialidad


